

**ESCOLA SANTO IZIDORO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 01/2019**

**Data e hora de abertura: Dia 09/10/2019 às 10:00**

**Objeto: Material pedagógico, expediente, esportivo e permanente, etc...**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES									
				AMAZONIA LOJA & PAPELARIA		M. D. L. FIGUEIRÊDO - ME		J. S. CORDEIRO - EPP		CASTELO COMÉRCIO E SERVIÇO – F. D. C. DE MORAIS –ME		PAPELARIA ART FESTAS	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel A4 caixa com 10 resmas c/ 500 fls. cada resma	CX	8	164,99	1.319,92	183,00	1.464,00	168,00	1.344,00	197,00	1.576,00	<b>158,00</b>	<b>1.264,00</b>
02	Pincel recarregável p/ quadro branco-caixa com 12 unidades – azul e preto	CX	12	19,99	239,88	27,60	331,20	<b>17,60</b>	<b>211,20</b>	24,90	298,80	28,00	336,00
03	Fechadura p/ portas c/ maçaneta inox	UN	4	34,50	138,00	35,00	140,00	42,00	168,00	32,90	131,60	<b>28,00</b>	<b>112,00</b>
04	Pincel permanente-cx c/ 12 unid. Nas cores azul, preto, vermelha	CX	2	12,99	25,98	16,99	33,98	<b>11,96</b>	<b>23,92</b>	14,80	29,60	18,00	36,00
05	Abastecedor p/ pincel de quadro branco – cap. 500ml, azul, preto – total 2 litros	LT	2	<b>69,00</b>	<b>138,00</b>	186,00	372,00	137,60	275,20	79,00	158,00	85,00	170,00
06	Fita gomada transparente 48mm x 50m	UN	30	<b>1,90</b>	<b>57,00</b>	2,60	78,00	2,29	68,70	1,98	59,40	2,80	84,00
07	Cola branca pct. com 12 unidades de 90g cada	PCT	3	<b>14,99</b>	<b>44,97</b>	20,40	61,20	16,00	48,00	15,90	47,70	18,50	55,50
08	Cola de isopor pct. c/ 12 unidade 90g cada	PCT	4	29,50	118,00	48,00	192,00	<b>18,00</b>	<b>72,00</b>	29,00	116,00	22,50	90,00
09	Bastão de cola quente fino	UN	34	0,60	20,40	0,65	22,10	<b>0,46</b>	<b>15,64</b>	0,59	20,06	0,50	17,00
10	EVA 49 x 59 cores variadas	UN	100	1,89	189,00	1,68	168,00	1,26	126,00	1,37	137,00	<b>1,20</b>	<b>120,00</b>
11	Cartucho HP laser jet M1120 MPF	UN	2	<b>39,00</b>	<b>78,00</b>	46,00	92,00	39,20	78,40	37,90	75,80	39,00	78,00

12	Papel cartão 49 x 59cm em cores variadas	FLS	80	0,60	48,00	1,58	126,40	0,86	68,80	0,74	59,20	<b>0,58</b>	<b>46,40</b>
13	Bola de Futsal infantil	Unid	4	54,00	216,00	<b>38,00</b>	<b>152,00</b>	109,00	436,00	99,00	396,00	52,00	208,00
14	Bola de handebol infantil	Unid	3	86,00	258,00	NC	NC	120,00	360,00	115,00	345,00	<b>49,90</b>	<b>149,70</b>
15	Cartolinas – cores variadas	Unid	100	0,60	60,00	0,78	78,00	0,51	51,00	0,63	63,00	<b>0,35</b>	<b>35,00</b>
16	Cabo HDMI pix 2m 20 4k 19 pinos	Unid	2	28,50	57,00	NC	NC	NC	NC	25,00	50,00	<b>22,00</b>	<b>44,00</b>
17	TNT – Peça – cor: rosa, vermelho, lilás, branca	Peça	4	59,99	239,96	58,00	232,00	<b>48,60</b>	<b>194,40</b>	59,00	236,00	49,70	198,80
18	Extensão 5 tomadas 2P + T 10ª 250 V 5 metros	Unid	3	36,50	109,50	<b>20,00</b>	<b>60,00</b>	NC	NC	37,00	111,00	20,00	60,00
19	Portifólio com 100 folhas plástico p/ papel A4	Unid	2	13,99	27,98	13,00	26,00	13,60	27,20	21,00	42,00	<b>12,00</b>	<b>24,00</b>
20	Livro de ponto com 100 fls.	Unid	3	14,99	44,97	14,00	42,00	13,80	41,40	17,90	53,70	<b>10,00</b>	<b>30,00</b>
21	Lápis preto cx c/ 144 unidades	CX	1	34,50	34,50	45,00	45,00	<b>21,00</b>	<b>21,00</b>	27,90	27,90	22,00	22,00
22	Caneta esferográfica tipo BIC azul, preto cx c/ 50 unidades	CX	2	28,50	57,00	42,00	84,00	<b>19,90</b>	<b>39,80</b>	31,99	63,98	24,00	48,00
23	Cartucho toner p/ impressora Brother mfc – 2700 DW – 1º uso	Unid	2	98,00	196,00	<b>45,00</b>	<b>90,00</b>	88,99	177,98	69,00	138,00	90,00	180,00
24	Toner em pó p/ impressora XEROX 3215 Workcentre	Kg	2	98,00	196,00	NC	NC	140,00	280,00	178,00	356,00	<b>85,00</b>	<b>170,00</b>
25	Cartucho toner p/ impressora XEROX 3215 Workcentre – 1º uso	Unid	2	365,00	730,00	<b>79,00</b>	<b>158,00</b>	119,00	238,00	230,00	460,00	280,00	560,00
26	Fita dupla face 12mm x 30m	Unid	30	2,99	89,70	4,50	135,00	3,19	95,70	4,25	127,50	<b>2,90</b>	<b>87,00</b>
27	Fita adesiva colorida	Unid	39	0,60	23,40	2,80	109,20	<b>0,46</b>	<b>17,94</b>	0,50	19,50	1,00	39,00
28	Pasta ofício com elástico	Unid	16	2,50	40,00	1,78	28,48	1,29	20,64	2,90	46,40	<b>1,20</b>	<b>19,20</b>
29	Barbante 90g de 184 metros	Unid	5	4,70	23,50	3,30	16,50	4,00	20,00	4,20	21,00	<b>1,80</b>	<b>9,00</b>
30	Kit 4 litros de tinta para impressora Epson Ecotank L. 375	Kit	1	199,99	199,99	36,89	36,89	243,00	243	380,00	380,00	<b>32,00</b>	<b>32,00</b>
31	Projeter Epson Powerlite S27 3lcd Svga Hdmi 2700 Lumens Wireless Ready	Unid	1	2.530,00	2.530,00	NC	NC	2.660,00	2.660,00	<b>2.345,00</b>	<b>2.345,00</b>	3.200,00	3.200,00
32	Impressora Multifuncional Epson Ecotank L. 375 wifi	Unid	1	<b>1.199,00</b>	<b>1.199,00</b>	NC	NC	1.489,00	1.489,00	1.345,00	1.345,00	1.450,00	1.450,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.516,97</b>		<b>460,00</b>		<b>595,90</b>		<b>2.345,00</b>		<b>2.142,30</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESI/2018, Publicado no D.O.E. nº 12.280, de 12/04/2018, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas **AMAZONIA LOJA & PAPELARIA** com o valor de **R\$ 1.516,97** (Hum mil quinhentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos), **M. D. L. FIGUEIRÊDO - ME** com o valor de **R\$ 460,00** (quatrocentos reais), **J. S. CORDEIRO - EPP** com o valor de **R\$ 595,90** (quinhentos e noventa e cinco reais e noventa centavos), **CASTELO COMÉRCIO E SERVIÇO- F. D. C. DE MORAIS** com o valor de **R\$ 2.345,00** (dois mil trezentos e quarenta e cinco reais) e **PAPELARIA ART FESTAS** com o valor de **R\$ 2.142,30,00** (dois mil cento e quarenta e dois e trinta centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 10</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		